2
	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	[image: Описание: герб]

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ					                КАРАР
    ___________                     г. Казань                 № ___________

	Об установлении предельных максимальных цен на кадастровые работы на территории Республики Татарстан в отношении земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ
«О государственном кадастре недвижимости», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 27.12.2023 № 65-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные максимальные цены на кадастровые работы
на территории Республики Татарстан в отношении земельных участков согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Предельные максимальные цены, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют со дня вступления в силу настоящего постановления
по 31 декабря 2024 года.
3. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.07.2014 № 9-1/нпс «Об установлении предельных максимальных цен на кадастровые работы на территории Республики Татарстан в отношении земельных участков».
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио председателя                                                                                  Л.В. Хабибуллина

Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ____________ № ______________

Предельные максимальные цены на кадастровые работы
на территории Республики Татарстан в отношении земельных участков

                                                                                                         Цены в рублях с учетом НДС
	№ п/п
	Земельные участки, предназначенные для
	В городских населенных пунктах
	В сельских населенных пунктах
	Вне границ населенных пунктов

	1.
	Ведения личного подсобного хозяйства
	10 869
	10 540
	11 423

	2.
	Индивидуального жилищного строительства
	10 869
	10 540
	11 423

	3.
	Индивидуального гаражного строительства
	10 523
	10 194
	11 077

	4.
	Огородничества, садоводства, дачного хозяйства
	10 696
	10 367
	11 250

Примечание.
1. Предельные максимальные цены на кадастровые работы применяются всеми юридическими лицами независимо от организационно-правовых форм и индивидуальными предпринимателями, выполняющими кадастровые работы на территории Республики Татарстан.
2. Цены являются предельными максимальными и могут быть снижены по усмотрению юридического лица или индивидуального предпринимателя, выполняющего кадастровые работы.
3. Предельные максимальные цены кадастровых работ рассчитаны на один земельный участок и применяются при оплате кадастровых работ гражданами (физическими лицами).
4. Результатом кадастровых работ является межевой план.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P